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VERGİLENDİRMETAXATION  
AVRUPA BİRLİĞİ MÜDÜRLÜĞÜ                                      Bülten 2012/1 



Başlarken, 

Başkanlığımız görev alanı itibari ile 
Avrupa Birliği ve üye ülkeler ile diğer 
ülkelerde vergilendirme ve finans 
alanlarında meydana gelen gelişmelerin 
düzenli olarak takip edilmesinin, yapılacak 
mevzuat çalışmaları ve vergi 
uygulamalarına küresel bakış açısını 
katabileceği düşüncesi ile Avrupa Birliği 
Müdürlüğü, verginin dinamik dünyasında 
var olan gelişmeleri takip ederek bunları 
belirli periyotlar halinde Başkanlığımız 
birimlerinin kullanımına sunmak 
arzusundadır. 

Vergilendirme/Taxation isimli Bültenin 
ilk sayısında genel olarak Avrupa 
Birliği’nde meydana gelen vergilendirme 
ile ilgili gelişmelere yer verilmekle birlikte, 
takip eden sayılarda, Avrupa Birliği 
yanında OECD gibi diğer uluslararası 
örgütler ile önemli vergisel gelişmelerin 
yaşandığı ülkeler hakkında haberlere ve 
bunlarla ilgili yorumlara da yer 
verilecektir. 

Amaçlanan hedeflere ulaşması temennisi 
ile… 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İÇİNDEKİLER 
 

 Büyüme, idare ve istikrar için yeni eylem. 

 Avrupa ile ilgili restorasyon için 2012 çalışma 
programı benimsendi. 

 Güçlü tek pazar için çifte vergilendirme ile 
mücadele. 

 Özel tüketim vergilerinin toplanmasında daha etkin 
işbirliği. 

 Komisyon İrlanda ve İspanya’dan diğer üye 
ülkelerden gelen araçlarla ilgili olan kurallarını 
modifiye etmesini talep etti. 

 Komisyon İrlanda’yı yakıtlar üzerinde fazla özel 
tüketim vergisi uygulaması nedeniyle Adalet 
Divanı’na havale etti. 

 Komisyon İtalya’dan AB KDV kurallarını 
uygulamasını talep etmiştir. 

 Komisyon, İspanya’yı fazla ayrımcı veraset ve intikal 
vergisi kuralları için Adalet Divanı’na havale etmiştir. 

 Komisyon, Kıbrıs’ı fazla ayrımcı araç vergilendirmesi 
kuralları bakımından Adalet Divanı’na havale 
etmiştir. 

 Komisyon Bulgaristan’dan kendi KDV kurallarını 
düzeltmesini talep etmiştir. 

 KDV faturalandırmasında ikinci direktif (Konsey 
direktifi 2010/45/EU) ve açıklayıcı notlar. 

 Gelecek KDV sistemi: ticareti destekleyen, gelişimi 
destekleyen. 

 Euro anlaşması (rekabetçilik anlaşması): tartışmalar 
için vergi sorunlarını aydınlatıyor. 

 Komisyon, İtalya’yı gemiler için uyguladığı KDV 
istisnaları yüzünden Divan’a şikâyet etti. 

 Tek pazar için uygun hale getirilmiş daha basit, daha 
dayanıklı ve daha etkin KDV sistemine doğru. 

 Komisyon sınır ötesi veraset vergisi problemlerini 
ortadan kaldırmak için önlemler teklif etti. 

 Avrupa Birliği’nin FISCALIS programı yerine FISCUS 
programı (2014-2020) uygulamaya geçiyor. 

 Havayollarına emisyon vergisi AB ülkelerinde 
yürürlüğe girdi. 

 Bizden haberler. 
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BÜYÜME, İDARE VE İSTİKRAR İÇİN YENİ EYLEM 

Avrupa Komisyonu, ekonomik restorasyonla ilgili 
çabalarına hız vermiştir. Avrupa Birliği ve Euro 
Bölgesi’nin özellikle yüz yüze geldiği üç zorluk 
olan;  

 Farklı ama genellikle cansız büyüme ve 
istihdam performansları, 

 Bütçe politikalarındaki yetersiz koordinasyon 
ve disiplin, 

 Likiditeden yoksun ulusal borç piyasalarının 
istikrarsızlığı, 

bu çalışmada irdelenen konulardır. Birlik 
tarafından sunulan pakette yer alan unsurlar; 

 Gelecek yıllar için ekonomik öncelikleri 
ortaya koyan 2012 Yıllık Büyüme Raporu, 

 Euro Bölgesindeki ekonomik ve bütçesel 
denetimleri sıkılaştıran iki Tüzük, 

 İstikrarlı tahviller üzerine Yeşil Sayfalar. 

2012 Yıllık Büyüme Raporu’nda; kötüleşen 
ekonomik ve sosyal durumlarla karşılaşıldığında, 
Avrupa’yı rotasına geri sokmak, büyüme ve 
istihdamı devam ettirmek için çok fazla çaba 
gerektiği mesajı ana mesaj olarak verilmektedir. 
Rapor, AB ve Üye ülkeleri beş öncelik üzerine 
odaklanmaya çağırmaktadır: 

1- Farklılaştırılmış büyüme dostu mali 
konsolidasyon izlemek 

2- Ekonominin borç verme durumunun 
düzeltilmesi 

3- Büyüme ve rekabetçiliğin teşvik edilmesi 

4- İşsizlikle ve krizin sosyal bilinci ile mücadele 

5- Kamu yönetimlerini modernize etmek 

Yıllık Büyüme Raporu, büyümeye hız vermeyi 
amaçlayan ve Komisyon’un hızlı bir şekilde AB 
mevzuat sürecine dahil etmeyi istediği askıda 
bekleyen ya da gelecek Teklifleri içermektedir. 

Euro Bölgesi için güçlendirilmiş denetimi 
kapsayan iki Tüzük Teklifi; Aralık ayının ortasında 
yürürlüğe girecek olan “Altılı Paket”te ortaya 
konan yasal tedbirler üzerine inşa edilmiştir. 
Devam eden krizin göstermiş olduğu gibi, Euro 
Bölgesi’nde daha derin bir dayanışma için, 
Komisyon, tüm üye ülkeler ve özellikle de büyük 
açıkları olan, finansal istikrarsızlıkla karşılaşan 
veya karşılaşma riski olan ya da mali yardım 
programı altında olan ülkeler için koordinasyonu 
ve bütçe süreçleri denetimini birlikte 
güçlendirmeyi teklif etmektedir. 

Son olarak, Komisyon istikrarlı tahviller üzerine 
Yeşil Sayfalar ile, Euro Bölgesi’nde müşterek borç 

ihracı üzerine olan önemli tartışmaları, 
yapılandırılmış bir yol ile ileri taşımaktadır. 
Komisyon, İstikrarlı Tahviller için üç seçenek 
ortaya koymak ve bunların mali ve yasal 
göstergelerinin detaylı analizlerini sağlamak 
suretiyle, bu tartışmayı çerçevelemek kadar 
gelecek adım için açık zaman çizelgesi de 
oluşturmaktadır.   

Durgunluktan tekrar büyümeye dönülebilmesi 
için, Üye ülkelerin, Euro Bölgesi’nde daha sıkı 
entegrasyonu benimsemek kadar yapısal reform 
taahhütlerini uygulama zamanı geldiğinde bu 
sözlerini gerçekleştirmeleri gerekmektedir. Bu 
Paket’te öne sürülen ekonomik büyüme, mali 
istikrar, bütçe disiplini birbiriyle ilintili 
konulardır. Eğer mevcut krizin ötesinde 
güçlendirilmiş sorumluluklarla sağlanmış birlik 
dengesi olan bir Avrupa’ya ulaşılmak isteniyorsa 
bunların hepsinin birden gerçekleştirilmesine 
ihtiyaç vardır. 

 

Daha fazla bilgi için: 23.11.2011, IP/11/1381 - New 
action for growth, governance and stability, 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?referenc
e=IP/11/1381&format=HTML&aged=0&language=en&g
uiLanguage=en 

 

AVRUPA İLE İLGİLİ RESTORASYON İÇİN 2012 
ÇALIŞMA PROGRAMI BENİMSENDİ 

Avrupa Birliği Komisyonu, gelecek yıllar için 
“Avrupa ile ilgili restorasyon sağlanması” çalışma 
programını benimsedi. Program, Komisyon’un, 
halen gündemde olan ekonomik krize karşı, 
gelecek yıllarda alınacak tedbirleri içeren teklifleri 
nasıl oluşturacağını ortaya koymaktadır. AB 
Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barroso 
tarafından belirtilen politik önceliklerin, Birlik 
devletlerinde, gelecek yıllar için somut eyleme 
çevrilmesidir.  

 

Program gelecek yıl, hali hazırda benimsenmiş veya 
gelecek haftalar için sırada olan Tekliflerin 
hızlandırılmasına verilen kayda değer önemin altını 
çizmektedir. Bunlar Tek Pazar ekonomisinde yer 
alan tedbirler, reform ve yenileşme sağlayacak 
harcama programları üzerine ileriye dönük geniş 
çaplı Teklifleri içermektedir. Yeni Teklifler, bu 
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programda iş yaratıcı büyüme hamlelerini 
güçlendirecektir. Takip eden 12 aya yayılan ana 
öncelikler şunları içerir: 

* Bir Avrupa istikrar ve sorumluluğu inşa 
etmek: Yatırımcıların koruması ile birlikte 
2012’de mali sektör reformlarının 
tamamlanması programın ana amaçlarından 
biridir. Komisyon, vergi cennetleri ve KDV 
kaçakçılığına karşı kamu gelirlerinin korunması 
için gerekli adımları atacaktır. 

* Birlik büyümesi ve dayanışması inşa etmek: 
20. doğum gününde Tek Pazar yaklaşımları, 
büyüme ve iş yaratmada en büyük araç olmayı 
sürdürmektedir. Gelecek yıl, tüketicilere ve 
işlemcilere online işlemlerde güven vermek için 
dijital Tek Pazarın daha iyi çalışmasına özel bir 
önem verilecektir. Geniş kapsamlı tüketici 
ajandası, tüketicilere tek pazarı kullanmada en 
iyi sonuçları almaları için yardımda yeni adımlar 
ortaya koyacaktır. Diğer önlemler, iş 
zenginleştirme ıslahlarına ve gelecek dönem için 
önemli olan sürdürülebilir ekonomi formunun 
devamına odaklanmaktadır. Bunlar emeklilik, 
araç emisyonları ve su kaynaklarını içermektedir. 

* AB’ye dünya çapında etkin bir ses vermek: 
Birleşik AB’ye dayalı olarak AB’nin ekonomik 
iyileştirmeleri ve politik kazanımları, çıkarlarımızı 
ve değerlerimizi korumanın en iyi platformudur. 
Avrupa Birliği, geniş kapsamda ticaret 
anlaşmalarını teşvik ederken, Güney Akdeniz’de 
barışçıl ve başarılı gelişmeyi desteklemeyi 
önermeye de devam etmektedir. Tüm bu 
alanlarda, çalışma programı; birleşik bir AB 
ihtiyacının, tekliflerin ve görüşlerin kanunlara ve 
pratik uygulama alanlarına transferi için birlikte 
çalışma gerekliliğinin altını çizmektedir.  

 

Daha fazla bilgi için: IP/11/1344: Commission adopts 
2012 Work Programme for European Renewal, 
15.11.2011, 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?referenc
e=IP/11/1344&format=HTML&aged=0&language=en&g
uiLanguage=en 

 

GÜÇLÜ TEK PAZAR İÇİN ÇİFTE VERGİLENDİRME 
İLE MÜCADELE 

Çifte vergilendirme ve çifte vergilendirmeme Tek 
Pazar’ın ruhuyla çelişmektedir. Vatandaşların ve 
işletmelerin birçoğu birden fazla üye ülkede 
faaliyet gösterdiklerinden dolayı ağır vergi 
yüklerine maruz kalmaktadırlar. Bu arada 
diğerleri borçlandıkları vergileri ödemekten 
kaçmak için milli sistemler arasındaki yasal 
boşlukları kullanmaktadırlar. Bu problemle baş 
etmek için, Komisyon bugün “Çifte 

Vergilendirme Görüşü”nü benimsemiştir. Bu 
görüş, AB içinde yatan ana çifte vergilendirme 
problemlerini ve Komisyon’un bunlara 
uygulayacağı somut önlemlerin çıktılarını 
aydınlatmaktadır. Bu şekilde, Komisyon, daha 
rekabetçi ekonomi için gerçek engelleri ortadan 
kaldırmayı ve AB’yi daha kolay yatırım ve iş 
yapılabilir hale getirmeyi amaçlamaktadır. 

Avrupa Birliği; mutlaka tüm vatandaşlara, 
işletmelere ve ticaret ortaklarına şu mesajı 
göndermek zorundadır: AB iki kere 
vergilendirmez! Çifte vergilendirme İç Pazar için 
en büyük vergi engellerinden biridir ve daha 
fazla göz ardı edilemez. Bu teklifle, çifte 
vergilendirmeyle mücadelede, AB’yi daha çekici 
yaşam ve iş alanı haline getirecek açık ve makul 
yollar sunulmuştur. 

Komisyon tarafından yapılan halk 
müzakerelerinde, işletmeler için 1 milyon 
Euro’yu aşan %20 den fazla rapor edilmiş çifte 
vergilendirme olayı, kişiler için de 100.000 
Euro’yu aşan %35 den fazla çifte vergilendirme 
dosyasının bulunduğu ortaya çıkmıştır. 

 

Daha fazla bilgi için:  IP/11/1337: - Tackling double 
taxation for a stronger Single Market with special tax 
measures for interest and royalty payments, 11.11.2011, 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?referenc
e=IP/11/1337 

 

ÖZEL TÜKETİM VERGİLERİNİN 
TOPLANMASINDA DAHA ETKİN İŞBİRLİĞİ 

Tüketim vergileri alanında vergilerin toplanma 
hızını arttıracak ve üye ülkelerin kendi gelirleri 
üzerinde kontrolünü arttıracak yeni yönetsel 
işbirliği kuralları bugün Komisyon tarafından 
teklif edilmiştir. Yeni Tüzük, var olan kuralları 
değiştirerek, Nisan 2010 “Bilgisayarlı Tüketim 
Hareketleri ve Kontrol Sistemi” uygulamasını 
daha işler hale getirecektir. Hali hazırda, üye 
ülkeler arasında tüketim ürünleri (alkol, tütün ve 
enerji ürünleri) hareketleri bilgi değişimi halen 
manüel olarak yapılmaktadır. Bu bilgi 
değişiminin bilgisayarlaştırılması, özel tüketim 
vergilerinin daha kolay ve daha hızlı şekilde 
toplanmasını kolaylaştıracaktır. 

Bütçe konsolidasyonu zamanlarında, üye ülkeler 
için vergi toplamanın etkinliği kritik bir öneme 
sahiptir. Tek Pazar içinde, vergi idareleri, vergi 
gelirlerini düzgün bir şekilde toplamak için diğer 
idareler ile bilgi değişimini hızlı ve etkin bir 
biçimde gerçekleştirebilmelidirler. Bu Tüzük, 
vergi perspektifi bakımından daha entegre olmuş 
Tek Pazar için diğer bir adımdır. 
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Sunulan teklif; “Bilgisayarlı Tüketim Hareketleri 
ve Kontrol Sistemi”nin tüm faydalarından 
yararlanmak için yönetsel işbirliği kurallarını 
revize etmeyi amaçlamaktadır. Özellikle, yeni 
tüzük, bilgilerin THKS ile otomatik olarak 
sağlanabileceği yerlerde, manüel uygulamaları 
otomatik uygulamalarla değiştirmektedir. Bu 
örnek olarak, yol kontrolleri veya malların 
hareketinin kesilmesini içerir. 

Teklif ayrıca üye ülkelerin birbirlerine vermeyi 
kabul ettikleri, mutlaka sağlamak zorunda 
oldukları bilgiler, cevap verme sürelerinin bitimi 
ve bu değişimlerin standart formlarının kullanımı 
bakımından ülkelerin haklarını ve 
yükümlülüklerini belirler. En üst amaç özel 
tüketim vergilerinin toplanması ve telafi edilmesi 
sürecinin üye ülkeler için mümkün olduğunca 
düzgün ve etkili olmasının sağlanmasıdır. 

 

Daha fazla bilgi için:  IP/11/1339 - A more efficient cooperation 
on collecting excise duties   14/11/2011, 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/1
1/1339 

 

KOMİSYON İRLANDA VE İSPANYA’DAN DİĞER 
ÜYE ÜLKELERDEN GELEN ARAÇLARLA İLGİLİ 

OLAN KURALLARINI MODİFİYE ETMESİNİ TALEP 
ETTİ. 

Avrupa Komisyonu, İrlanda ve İspanya’dan, diğer 
üye ülkelerden kiralanan araçların ve ayrıca 
İspanya bakımından şirket araçlarının 
vergilendirme yolunu değiştirmelerini ve kendi 
kurallarını AB mevzuatına uygun hale 
getirmelerini talep etti.  

AB kurallarına göre; bir üye ülke, diğer bir üye 
ülkeden kiralanan araçlara sadece kendi 
ülkesindeki kullanıma göre tescil vergisi 
uygulayabilir. Bunun anlamı, bir üye devlet, diğer 
bir üye devletten kiralanan araçlara tam tescil 
vergisini eğer bu araç kalıcı olarak veya kalıcı 
olma niyetiyle kullanılırsa uygulayabilir. 

Benzer şekilde, bir üye ülkedeki şirkete kayıtlı ve 
diğer bir ülkedeki çalışan tarafından kullanılan 
araçlar, eğer bu araç bulunulan ülkede 

devamlılık arz edecek şekilde kullanılmıyorsa 
vergilendirilemez. Üye ülke sadece aracın kendi 
ülkesinde kullanılma süresi ile orantılı olarak 
tesciline gerek duyar ve tescil vergisi uygular. 

İrlanda yasalarına göre, diğer üye ülkelerden 
araba kiralayan kişiler tescil vergisinin tam 
tutarını ödemek zorundadırlar. Eğer araç 
İrlanda’da kısa bir süre içinde kullanılsa bile 
muafiyet veya iade mümkün değildir. Bu ayrımcı 
vergi anlaşması AB kurallarına aykırıdır. Başka 
ülkedeki kiralama şirketleri İrlanda’da yerleşik 
olanlara hizmet sunduklarında ek 
vergilendirmeyle karşılaşmaktadırlar.  

İspanya da, bir İspanyol vatandaşı tarafından 
diğer üye ülkeden kiralanan araçlar için tam 
tescil vergisi uygulamaktadır. (kiralama süresi 12 
ay içinde üç aydan kısa olmadığı sürece)  Bu 
durum kiralanan araçların kullanım süreleri ile 
orantılı bir şekilde tescil vergisine tabi 
olacaklarını içeren AB kurallarını ihlal 
etmektedir. 

Son olarak, İspanya kanunları, başka bir üye 
ülkede kurulu şirkete bağlı çalışanın İspanya’da 
araç kullanması ve ikametinin İspanya’da olması 
halinde araç tescil vergisini tam olarak 
uygulamaktadır. Bu hükümler, AB’nin işçilerin 
serbest dolaşımı ve kuruluş özgürlüğü kurallarına 
ve AB Tek Pazarı temel prensiplerine aykırıdır. 
AB kanunlarına iki ay içinde uyum olmaması 
halinde, Komisyon, İrlanda ve/veya İspanya’yı 
Avrupa Birliği Adalet Divanına havale edecektir. 

 

Daha fazla bilgi için:  IP/11/1281 - Car registration tax: 
Commission requests Ireland and Spain to modify rules on 
vehicles from other Member States  27/10/2011, 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/1
1/1281&type=HTML 

 

KOMİSYON İRLANDA’YI YAKITLAR ÜZERİNDE 
FAZLA ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ UYGULAMASI 
NEDENİYLE ADALET DİVANI’NA HAVALE ETTİ 

Komisyon, İrlanda’yı yakıtlar üzerindeki özel 
tüketim vergisinde geçerli AB kurallarını doğru 
olarak uygulamadığı gerekçesiyle AB Adalet 
Divanı’na havale etmeye karar verdi. 2006’nın 
sonuna kadar, İrlanda’nın, özürlü insanlar 
tarafından kullanılan motorlu taşıtlar için 
harcanan yakıtlar üzerinde muafiyet 
uygulamasına izin verilmiştir.  Ancak İrlanda, bu 
muafiyeti uygulamaya devam etmektedir. 
Komisyon, resmi olarak İrlanda’dan bu AB 
kanunları ihlalinin 2008 Eylül’de sona 
erdirilmesini istemiştir. Bununla birlikte, İrlandalı 
yetkililer, 2009 Ocak’ta, Komisyonu 
bilgilendirerek; henüz bir uygulama 
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yapmadıklarını ancak kendi kanunlarını AB 
kurallarına uyduracaklarını söylemişlerdir. 

 

2010 Mayıs’ta, Komisyon, İrlanda’dan kendi 
yasalarının, yakıtlarda uyguladığı özel tüketim 
vergisi indirimi bakımından, iki aylık bir zaman 
içinde AB kurallarına tam uyumunu sağlamasını 
resmi olarak talep etmiştir. Ancak İrlanda bu 
mevzuat değişikliğini halen yapmamıştır. Bu 
prosedür, İrlanda’nın özürlü insanlar lehine, Tek 
Pazar’a daha az bozucu etkisi olan diğer teşvik 
tedbirlerini benimsemesine hiç bir şekilde engel 
değildir. 

 

Daha fazla bilgi için: IP/11/1280 - Taxation: Commission 
refers Ireland to Court of Justice over fuel excise duty 
exemption 27/10/2011,http://europa.eu/rapid/pressRel
easesAction.do?reference=IP/11/1280&type=HTML 

 

KOMİSYON İTALYA’DAN AB KDV KURALLARINI 
UYGULAMASINI TALEP ETMİŞTİR 

Avrupa Komisyonu, İtalya’dan resmi olarak, AB 
mevzuatına uymasını ve benimsemesini, ayrıca 
AB Ortak KDV Sistemi Kuralları ve ithalat 
üzerindeki vergi erozyonu ile bağlantılı AB KDV 
Kuralları’nın uygulanması hakkında Milli 
Önlemler Komisyonu’nu bilgilendirmesini resmi 
olarak talep etmiştir. 2006/112/EC sayılı 
Direktif’in çeşitli hükümlerini düzelten 
2009/162/EU sayılı Direktif, şirketlerin ve 
tüketicilerin çıkarı açısından bu kuralların Avrupa 
boyunca daha tutarlı şekilde uygulanması için, 
KDV Direktifi’ni birçok bakımdan aydınlatmıştır. 

2006/112/EC sayılı direktifi düzelten 2009/69/EU 
sayılı direktif, Ortak KDV sisteminin ithalat ile 
ilgili vergi erozyonu hükümlerini, vergi kaçakçılığı 
ile daha iyi mücadele etmek için belli ithalat 
anlaşmaları bakımından açığa kavuşturmuştur. 

İtalya’nın bu direktifleri uygulamadaki 
başarısızlığı, daha az vergi mükellefi dostu KDV 
sistemi ve kaçakçılığa daha fazla açık bir KDV 
rejimi ile sonuçlanmıştır. Komisyon, İtalya’dan 
bu iki direktifin, belirtilen görüşlere uygun olarak 

uygulamasını talep etmiştir. Aksi halde bu durum 
ikinci derece AB sözleşmesi ihlali olacaktır. 
Komisyon, İtalya eğer iki ay içinde bu mevzuatı 
düzeltmede başarısız olursa dosyayı Avrupa 
Birliği Adalet Divanı’na sunacaktır. 

 

Daha fazla bilgi için: IP/11/1279 - Taxation: Commission 
requests Italy to implement EU VAT rules  27/10/2011, 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?referen
ce=IP/11/1279&type=HTML 

 

KOMİSYON, İSPANYA’YI FAZLA AYRIMCI 
VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KURALLARI İÇİN 

ADALET DİVANI’NA HAVALE ETMİŞTİR. 

Avrupa Komisyonu, İspanya’yı, vatandaş 
olmayanların vatandaş olanlara göre daha 
yüksek vergiler ödemesine neden olan ayrımcı 
veraset ve intikal vergisi kuralları bakımından AB 
Adalet Divanı’na havale etmeye karar vermiştir. 
Komisyon 5 Mayıs 2010’da İspanya’dan resmi 
olarak talepte bulunmuş ve ek olarak 17 Şubat 
2011’de Veraset ve İntikal Vergisi hükümleri 
bakımından uyumun sağlanması için harekete 
geçilmesini istemiştir. 

İspanya’daki Veraset ve İntikal Vergisi, devlet ve 
özerk toplulukların her ikisi için birden 
düzenlenmiştir. Özerk toplulukların mevzuatı, 
vatandaşları için vatandaş olmayanlara göre 
daha düşük vergi ödemelerini sağlayan birçok 
vergi avantajına izin vermektedir. Komisyon, bu 
tür ayrımcı vergi anlaşmalarının AB Tek 
Pazarı’nın temel prensipleri olan kişilerin ve 
sermayenin serbest dolaşımına engel 
oluşturduğu ve Avrupa Birliği’nin işleyişine dair 
anlaşmayı ihlal ettiği kanısındadır. 

 

Daha fazla bilgi için: IP/11/1278 - Taxation: Commission 
refers Spain to the Court of Justice over discriminatory 
inheritance and gift tax rules   27/10/2011, 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?referen
ce=IP/11/1278&type=HTML 

 

KOMİSYON, KIBRIS’I FAZLA AYRIMCI ARAÇ 
VERGİLENDİRMESİ KURALLARI BAKIMINDAN 

ADALET DİVANI’NA HAVALE ETMİŞTİR. 

Komisyon bugün itibariyle, Kıbrıs’ı, Kıbrıs 
vatandaşı olmayan AB vatandaşlarının Kıbrıs’a 
transfer ettikleri arabalara karşı ayrımcı kurallar 
getiren araba vergilendirmesi yüzünden AB 
Adalet Divanı’na havale etmiştir. 

Kıbrıs mevzuatına göre, Kıbrıs’ta daimi 
ikametgâhı olan AB vatandaşları eğer Kıbrıs’ta 
bir iş icra etmiyorlarsa, sadece yeni ithal edilen 
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arabalar için ödenen özel tüketim vergisinden 
muaftırlar. Böyle bir durum, Kıbrıs vatandaşları 
ve Kıbrıs’a sürekli yaşamak için dönen Kıbrıs 
uyruklular ve alt soyları için uygulanmamaktadır. 
Bu rejim Kıbrıslı olmayan AB vatandaşları için 
ayrımcılık yaratmaktadır ve yerleşim özürlüğü ve 
işçilerin serbest dolaşımını garanti altına alan AB 
kurallarına ters düşmektedir. (AB’nin İşleyişine 
Dair Anlaşma Madde 18, 45 ve 49) 

Komisyon, Ocak 2011’de Kıbrıs’tan iki aylık bir 
süre içinde mevzuatını düzeltmesini talep 
etmiştir. Ancak Kıbrıs halen kendi kurallarını 
düzeltecek gerekli önlemleri almamıştır. 

Daha fazla bilgi için: IP/11/1277 - Taxation: Commission 
refers Cyprus to the Court of Justice over discriminatory 
car taxation rules   27/10/2011,http://europa.eu/ 
rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1277&ty
pe=HTML 

 

KOMİSYON BULGARİSTAN’DAN KENDİ KDV 
KURALLARINI DÜZELTMESİNİ TALEP ETMİŞTİR. 

Avrupa Komisyonu resmi olarak Bulgaristan’dan 
KDV ile ilgili mevzuatını düzeltmesini talep 
etmiştir. Bulgaristan’daki kurallara göre 
vergilendirilebilir kişilere vergi iadesi 
yapılmasının vergi incelemesine konu olması, 
Topluluk içi ticari işlemlerde yer alan kişilere 
ayrımcılık yapılmasına neden olmaktadır. 
Komisyon, sadece Bulgaristan içinde ticari işlem 
yapan kişilerle ile, bu ticari işlemleri diğer AB üye 
ülkeleri ile yapan kişiler arasında ayrım yapan bu 
kuralların, KDV Direktifi ve oransallık ilkesi ile 
bağdaşmadığını düşünmektedir. Talep, ikinci 
derece ihlal prosedürü bakımından yapılmıştır. 
Eğer kurallar iki ay içinde uygun hale 
getirilmezse, Komisyon, konuyu Avrupa Adalet 
Divanı’na havale edecektir. 

Bulgar mevzuatına göre, vergi incelenmesine 
tabi kişilere KDV iadeleri vergi incelemesi 
neticesinde yapılmaktadır. Bulgar mevzuatı, 
Topluluk içi ticari işlemlerde bulunan 
vergilendirilebilir kişiler için olan incelemelerde 
belli zaman periyotları düzenlemiştir. Ancak bu 
zaman limitleri, sadece Bulgaristan içinde ticaret 
yapanlara tanınan zamana göre iki katı 
uzunluğundadır. Bundan dolayı Bulgaristan’da 
Topluluk içi ticari işlemler nedeniyle iade almak 
için vergi incelemesinin sonucunu beklemek 
zorunda olanlar mutlaka teminat veya bir banka 
garantisi sunmak zorundadırlar. 

Daha fazla bilgi için: IP/11/1276 - Taxation: the 
European Commission requests Bulgaria to amend its 
VAT rules   27/10/2011, http://europa.eu/rapid/ 
pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1276&type=HT
ML 

KDV FATURALANDIRMASINDA İKİNCİ DİREKTİF 
(KONSEY DİREKTİFİ 2010/45/EU) VE AÇIKLAYICI 

NOTLAR 

KDV faturalandırması üzerine ikinci Direktif 13 
Haziran 2010 tarihinde kabul edilmiştir ve 1 Ocak 
2013 tarihinden itibaren hükümleri Üye Ülkeler 
tarafından uygulanacaktır. 

Bu Direktif, var olan yükleri ve engelleri 
kaldırarak faturalandırma kurallarını teşvik 
etmeyi ve daha basitleştirmeyi amaçlamaktadır. 
Direktif, kâğıt ve elektronik faturalar arasında 
kâğıt faturalardaki yönetsel yükü arttırmadan 
eşit bir uygulama oluşturmaktadır ve 
faturalandırma metodunu seçmeyi 
serbestleştirmeyi sağlayarak e-fatura kullanımını 
arttırmayı teşvik etmeyi amaçlamaktadır. 

 

Direktifin arka planı 

Avrupa Komisyonu, 28 Ocak 2009’da, 
faturalandırma kuralları bakımından 
2006/112/EC sayılı KDV Direktifini değiştirecek 
bir öneriyi benimsemiş ve elektronik fatura 
alanında meydana gelen teknolojik yenilikler 
üzerine Görüş yayınlamıştır. 

Önerinin amacı, elektronik fatura kullanımını 
arttırmak, işletmeler üzerindeki yükleri azaltmak, 
küçük ve orta ölçekli girişimleri desteklemek ve 
üye ülkelere kaçakçılıkla mücadelede yardım 
etmektir. Öneri faturalandırma kurallarını 
basitleştirmiş, modernize etmiş ve 
uyumlaştırmıştır. Özellikle, e-fatura önündeki 
engelleri kaldırarak, KDV Direktifi’nde kâğıt ve 
elektronik faturaya eşit muamele getirmiştir. 
Öneri, Komisyon Eylem Planı’nın anahtar unsuru 
olarak işletmeler üzerindeki yükü 2012’de %25’ e 
indirirken, Komisyon’un KDV kaçakçılığı ile 
mücadele stratejisinin etkin bir parçasıdır.  

 

Daha fazla bilgi için: VAT: Publication of the Explanatory 
Notes on invoicing 04/10/2011, http://ec.europa.eu/ 
taxation_customs/taxation/vat/traders/invoicing_rules/i
ndex_en.htm 
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GELECEK KDV SİSTEMİ: TİCARETİ DESTEKLEYEN, 
GELİŞİMİ DESTEKLEYEN 

Vatandaşlar tarafından ödenen ve ticari 
işletmeler tarafından toplanan Katma Değer 
Vergisi milli gelirlerin %20’sini aşmaktadır. Bu 
yüzden her bir AB vatandaşının üstünde kayda 
değer bir etkiye sahiptir. Bununla birlikte AB KDV 
sisteminin kurulmasının üstünden 40 yıl 
geçmiştir ve artık bu sistem daha fazla hizmet 
odaklı ve teknoloji temelli ekonomi anlayışı ile 
uyuşmamaktadır. 

Bu bakımdan, Komisyon bugün, gelecek döneme 
ait KDV sistemi üzerine bir Tebliğ benimsemiştir. 
Bu Tebliğ, yeni KDV sisteminin mutlaka sahip 
olması gereken temel karakteristik özellikleri, 
kolaylık yaratan öncelikli faaliyetleri ve AB içinde 
daha etkin ve daha dayanıklı bir KDV sistemini 
ortaya koymaktadır. 

Yeni KDV Sistemini üç önemli amaç 
şekillendirmektedir:  

Birincisi, KDV, ticari işletmeler için mutlaka daha 
uygulanabilir olmalıdır. Daha basit, daha saydam 
KDV sistemi; şirketleri kayda değer yönetsel 
yüklerden kurtaracak ve sınır ötesi ticareti daha 
fazla cesaretlendirecektir.  Bu, daha sonra, 
büyüme için de iyi olacaktır. Daha ticaret dostu 
KDV için öngörülen önlemler arasında; sınır ötesi 
ticari işlemler için, hizmet sürecinin tümünün tek 
bir müessese tarafınca üstlenilmesi yaklaşımının 
genişletilmesi, KDV beyanlarının 
standartlaştırılması, merkez WEB Portalı 
vasıtasıyla tüm milli KDV rejimlerinin detaylarına 
daha açık ve kolay erişimin sağlanması vardır. 

İkincisi, KDV mutlaka, üye ülkelerin mali 
konsolidasyon çabalarını ve sürdürülebilir 
ekonomik büyümelerini desteklemek için daha 
etkin hale getirilmelidir. Genişleyen vergi 
matrahları ve indirimli oranların kullanımının 
sınırlandırılması, vergi oranlarını arttırmaya 
gerek duyulmadan, üye ülkeler için yeni gelirler 
yaratacaktır. Eğer ki istisnalar ve indirimler 
kaldırılırsa, standart KDV oranları, bazı üye 
ülkelerde gelire hiçbir etkisi olmadan, 
düşürülebilir. Tebliğ, istisnaların ve indirimli 
oranların yeniden gözden geçirilmesinin 
prensiplerini ortaya koymaktadır. Komisyon 
ayrıca, Avrupa Yarıyılı bağlamında üye ülkelerin 
mali politikalarını gözden geçirirken, üye 
ülkelerin indirimli oranlarını ve istisnalarını da 
analiz edecektir. 

Üçüncüsü, toplanamayan KDV’ye ve 
durdurulması gereken hileciliğe bağlı olarak, 
bugün yüksek gelir kayıpları ortaya çıkmıştır. Bu 
kayıpların, toplanması gereken toplam KDV’nin 
yaklaşık %12’si kadar olduğu tahmin 

edilmektedir. 2012 yılında, Komisyon, Eurofisc 
gibi mevcut hilecilikle mücadele 
mekanizmalarının da güçlendirilmesi ve çok 
taraflı kontrollerin oluşturulması için sınır ötesi 
denetim takımı olasılıklarını araştıracaktır. 

Sonuçta, Komisyon uzun zamandan beri 
sorgulanan orijine dayanan KDV sisteminin daha 
fazla uygun olmadığına karar vermiştir. Bundan 
dolayı, KDV, varış yeri ilkesine göre toplanmaya 
devam edilecektir (yani tüketicinin bulunduğu 
yerde) ve Komisyon, bu prensibe dayanan 
modern bir KDV Sistemi yaratmaya çalışacaktır. 

 

Daha fazla bilgi için: Future VAT System: Pro-business, 
pro-growth 06/12/2011, http://europa.eu/rapid/ 
pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1508&format=
HTML 

 

EURO ANLAŞMASI (REKABETÇİLİK ANLAŞMASI): 
TARTIŞMALAR İÇİN VERGİ SORUNLARINI 

AYDINLATIYOR 

Euro Anlaşmasına dahil olan üye ülkelerin maliye 
bakanları tarafından vergi politikası 
koordinasyonu üzerine bir rapor uygun 
bulunmuştur. Bu rapor, 9 Aralık’taki toplantıda 
görüşülmek üzere Avrupa Konseyi’ne iletileceği 
ifade edilmiştir. 

 

Euro Anlaşması, rekabetçiliği arttırmak ve 
yakınlaşmanın derecesini en üst seviyeye 
çıkarmak amaçları ile birlikte üye ülkeler 
arasındaki ekonomi politikalarının 
güçlendirilmesini niyet etmektedir. Bu Anlaşma, 
Mart ayında, 27 üye ülkenin 23’ünün (17 Euro 
Bölgesi ülkesi dahil) katılımı ile imzalanmıştır ve 
diğerlerinin katılımlarına açıktır.  

Anlaşma, katılımcı ülkeler arasında 
yapılandırılmış diyalog olarak adlandırılan, vergi 
politikalarının koordinasyonu üzerine spesifik bir 
bölüm içermektedir. Haziran ayında, Avrupa 
Konseyi, maliye bakanlarını, Aralık ayında süreçle 
ilgili rapor vermeleri için aramıştır. 
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Rapor, diyaloglarda tespit edilen aşağıdaki 
konuları açıklığa kavuşturmaktadır: 

 zararlı uygulamalardan kaçınma 

 hilecilikle ve vergi erozyonu ile mücadele  

 en iyi uygulamaların değiş tokuşu 

 uluslararası koordinasyon 

Rapor, bu unsurların, vergilendirme alanında, 
Anlaşma altında daha sonraki çalışmalar için bir 
başlangıç noktası olarak hizmet ettiğini öne 
sürmektedir. Konseyin vergi sorunları üzerine 
yüksek düzey çalışma grubu, vergi politikası 
koordinasyonu için merkez noktası olacaktır. Bu 
birim, Komisyon ve diğer ilgili organlar 
tarafından sürecin gözlemlenmesi ve politika 
düzeylerinin raporlanması için ortaya konulan 
tavsiyelerin incelenmesi için yetkili olacaktır. 
Çalışma, mali konsolidasyon ve büyüme gibi 
durumlar göz önüne alınarak, kapsamlı ve 
pragmatik bir tarzda daha ileri götürülecektir.  

 

Daha fazla bilgi için: Euro Plus Pact: Report identifies tax 
issues for discussion, 30/11/2011, 
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs
/pressdata/en/ecofin/126437.pdf 

 

KOMİSYON, İTALYA’YI GEMİLER İÇİN 
UYGULADIĞI KDV İSTİSNALARI YÜZÜNDEN 

DİVAN’A ŞİKÂYET ETTİ. 

Avrupa Komisyonu, İtalya’yı gemilere sağladığı 
KDV istisnası için Adalet Divanı’na havale etmeye 
karar verdi.  

KDV Direktifi altında, KDV istisnası verilmesi, açık 
denizlerde kullanılan deniz taşıtlarına yakıt ve ön 
tedarik hizmetleri sağlanması gibi belli şartlara 
tabidir. KDV istisnası ayrıca bazı deniz araçlarının 
tedarik, modifikasyon, onarım, bakım, 
kiralamaları için de tanınmaktadır. 

Bununla birlikte, İtalyan mevzuatında istisna, 
Direktif altında düzenlenen ile uyuşmamaktadır. 
Bir yandan, açık denizlerde yüzmeyen ticari 
deniz araçlarına ve kamu organları için kullanılan 
deniz araçlarına tanınan istisna ile Direktif’te izin 
verilenin çok ötesine geçilmektedir. Diğer 
yandan ise, istisna tarafından kapsanması 
gereken açık denizlerde seyahat eden deniz 
taşıtlarının yüklenmesi ve boşaltılması gibi 
hizmetleri, istisna kapsamı dışında 
bırakmaktadır. 

 

KDV istisnası kuralları, mutlaka doğru ve 
yeknesak şekilde uygulanmalıdır. Eğer bir üye 
ülke, İtalya’nın belli durumlarda yaptığı gibi 
istisnanın uygulamasını genişletirse, bu üye 
ülkeler arasında, İç Pazar’da rekabetçiliğin 
bozulmasına yol açacak ayrıklıkların oluşmasına 
neden olur. Dahası, eğer üye ülkeler istisnanın 
kapsamını, AB mevzuatında yer alandan daha 
fazla genişletirlerse, AB bütçesine gidecek olan 
KDV payı olması gerektiği gibi toplanamaz. 

Bundan dolayı sorun Adalet Divanı’na 
taşınmıştır. 

 

Daha fazla bilgi için: Taxation: The Commission takes 
Italy to Court over its VAT exemption for ships,  
24/11/2011, 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?referenc
e=IP/11/1426&type=HTML 
 

TEK PAZAR İÇİN UYGUN HALE GETİRİLMİŞ DAHA 
BASİT, DAHA DAYANIKLI VE DAHA ETKİN KDV 

SİSTEMİNE DOĞRU 

Dünyanın yeni ve önemli ekonomik 
bölgelerinden kaynaklanan artan küreselleşme 
ve yoğunlaşan rekabetçilik yanında hızla değişen 
işletme modelleri ve teknik süreçler, Avrupa 
vergi sisteminin verimliliği ve etkinliği için yeni 
zorluklar ortaya koymaktadır. Dahası, mali kriz, 
üye ülkeler için iki katı ekonomi politikası zorluğu 
ortaya çıkarmıştır; sürdürülebilir ekonomik 
büyümeyi beslemek ve kamu kaynaklarını 
konsolide etmek. 2012 Yılı Büyüme Raporu’nda 
belirtildiği üzere; vergilendirme politikaları bu 
amaçlar için önemli bir kaldıraçtır. Vergi 
sistemlerini; daha etkin, daha verimli ve daha 
açık yapmak için dizayn ederken ve 
yapılandırırken daha dikkatli olunmalıdır. Bu 
kısmen AB KDV sistemi içinde doğrudur. Bu 
bağlamda, 01 Aralık 2010 tarihinde, Komisyon, 
40 yılı aşkın bir süredir yürürlükte olan AB KDV 
sisteminin tüm yönlerine eleştirel bir bakış için, 
tüm paydaşları davet eden gelecek KDV’si 
üzerine bir Yeşil Sayfa’yı benimsemiştir. 
İşletmeler, akademisyenler, vatandaşlar ve vergi 
yetkililerinden gelen büyük reaksiyon (1700 
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katkıdan daha fazla) böyle bir tartışmaya gerek 
olduğunu teyit etmiştir.  

 

 

Avrupa Parlamentosu, Avrupa Ekonomik ve 
Sosyal Komitesi ve maliye bakanlarının özel 
temsilcilerinin katılımdan oluşan Vergi Politika 
Grubu, Yeşil Sayfayı kabul etmişlerdir ve AB KDV 
Sistemini yenilemenin gerekliliğini teyit 
etmişlerdir. Paralel olarak, Komisyon KDV 
sistemini ve AB bütçesini finanse etmek için 
KDV’ye dayalı yeni öz kaynaklar kurulması 
önerisinin, ekonomik bir değerlendirmesini 
gerçekleştirmiştir. 

Daha fazla bilgi için: Communication From The Commission To 
The European Parliament, the Council and the European 
Economic and Social Committee on the future of VAT Towards a 
simpler, more robust and efficient VAT system tailored to the 
single market 06.12.2011 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/t
axation/vat/key_documents/communications/com_2011_851_
en.pdf   

 

KOMİSYON SINIR ÖTESİ VERASET VERGİSİ 
PROBLEMLERİNİ ORTADAN KALDIRMAK İÇİN 

ÖNLEMLER TEKLİF ETTİ 

Miras yoluyla yabancı mülk edinen AB 
vatandaşları sıklıkla bir üye ülkede uygulanandan 
daha fazla vergi faturası ile karşılaşmaktadır. 
Aslında, olağanüstü örneklerde sınır ötesi miras 
yoluyla elde edilen varlığın toplam değeri 
muhtemelen vergi içinde ödenmiştir çünkü 
birçok üye ülke, yerel terekeye nazaran yabancı 
kaynaklı mirasa daha ağır vergi uygulamaktadır. 
Vatandaşlar, vergileri karşılamak için, miras 
yoluyla kalan varlıkları satmaya 
zorlanabilmektedir ve küçük işletmeler, 
sahiplerinin vefatında intikal güçlükleri ile 
karşılaşabilmektedir. Bu problemlerin çözümü 
için, Komisyon bugün veraset vergisi için 
kapsamlı bir paketi benimsedi. Tebliğler, 
Tavsiyeler ve Ön Rapor yolu ile Komisyon 

problemi analiz etti ve AB içindeki sınır ötesi 
veraset vergisi ile alakalı çözümleri sundu.  

Komisyon, AB içindeki sınır ötesi veraset vergisi 
söz konusu olduğunda iki ana problemi işaret 
etmektedir. 

Birincisi, aynı terekeyi vergilendirme hakkı 
olduğunu iddia eden birden fazla üye ülkenin 
bulunduğu durumlarda ortaya çıkan çifte veya 
çoklu vergilendirmedir. Birbirinden farklı milli 
kurallar, ikili veraset vergisi anlaşmalarının 
eksikliği ve yetersiz çifte vergilendirme indirimi 
önlemleri, vatandaşların aynı tereke için iki kez 
veya daha fazla vergilendirilmesi ile 
sonuçlanmaktadır. Üye ülkeler, ayrımcılık 
yapmama ve serbest dolaşım ile ilgili AB 
kurallarına uydukları sürece milli veraset vergisi 
kurallarını uygulamakta özgürdürler. Komisyon, 
üye ülkelerin veraset vergileri ile ilgili herhangi 
bir uyumlaştırma önermemiştir. Aslında, 
Komisyon, birçok vatandaşın karşılaştığı önemli 
vergi yüklerine; pragmatik, hızlı ve maliyet etkin 
çözümler sağlamak için milli çifte vergilendirme 
indirimi önlemlerinin daha geniş ve esnek 
uygulanmasını tavsiye etmektedir. Bugünün 
paketindeki tavsiye; üye ülkelerin yeterli çifte 
vergilendirme indirimi sağlamak için var olan 
milli önlemlerini geliştirmelerini önermektedir. 
Birkaç üye ülkenin vergilendirme hakkının 
bulunduğu davalar için çözümler ortaya 
koymaktadır. Komisyon, üye ülkeleri, uygun 
çözümleri mili mevzuatlarına ve yönetsel 
uygulamalarına dahil etmeleri için davet 
etmiştir. 

İkinci veraset vergisi problemi; vatandaşların 
ayrımcılıkla karşılaşmasıdır. Bazı üye ülkeler; 
varlıklar, ölen kişi ve/veya mirasçı kendi 
toprakları dışında yerleşik ise yüksek vergi 
oranları uygulamaktadır. Bu gibi vakalarda, AB 
yasaları açıktır.  Üye ülkeler, Antlaşma’nın ortaya 
koyduğu ayrımcılık yapmama ve serbest dolaşım 
ile ilgili temel prensiplerine uymakla 
yükümlüdürler. Bugün basılan Ön Rapor, bunları 
aydınlatan mahkeme içtihatlarını kullanarak, 
veraset ve intikal vergisinde ayrımcılık yapmama 
prensiplerini ortaya koymaktadır. Bu üye 
ülkelerin kendi hükümlerini AB yasaları ile aynı 
hizaya getirmelerine yardım ederken, üye 
ülkelerin mutlaka saygı göstermek zorunda 
oldukları kurallar ile ilgili vatandaşlık bilincini de 
arttıracaktır. 

Daha fazla bilgi için: Commission proposes measures to 
tackle cross-border inheritance tax problems 15.12.2011 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?referen
ce=IP/11/1551&format=HTML&aged=0&language=en&g
uiLanguage=en  
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AVRUPA BİRLİĞİ’NİN FISCALIS PROGRAMI YERİNE 
FISCUS PROGRAMI (2014-2020) UYGULAMAYA 

GEÇİYOR 

Avrupa Birliği’nin vergilendirme alanındaki 
Programı olan ve katılımcı ülkeler arasında 
işbirliğinin artırılması suretiyle AB iç pazarında 
vergilendirme sistemlerinin geliştirilmesi amacı 
ile oluşturulan aynı zamanda Çok yıllı bir 
Topluluk Programı olan Fiscalis 2013 
Programının süresi 2013 yılı sonunda sona 
ermektedir. Avrupa Birliği Komisyonu 09 Kasım 
2011 tarihinde Fiscalis 2013 Programının yerine 
Ocak 2014’te FISCUS adlı 7 yıllık yeni bir 
programa başlayacağını Üye Devletlere 
duyurmuştur. Bu programın müzakerelerine 
2012 yılında başlanması hedeflenmektedir. 

 

FİSCUS nedir? 

Bu yılın Haziran ayında Komisyon tarafından 
benimsenen Çok Yıllı Mali Çerçevede 
öngörüldüğü gibi FISCUS 2014-2020 yıllarına 
ilişkin vergilendirme ve gümrük alanlarını 
kapsayan Avrupa Birliğinin yeni bir finansman 
programıdır. Bu program mevcut Fiscalis 2013 ve 
Customs 2013 programlarının halefidir. Program 
IT sistemleri altyapısı, bilgi paylaşımı ve network 
ağlarıyla gümrük ve vergi makamları ile diğer 
taraflar arasında işbirliğine katkı sağlayacaktır. 
Ayrıca, IT sistemlerin paylaşıma açılması ile Üye 
Devletlerin maliyetlerini azaltacak olan 
FISCUS’un ticaretin basitleşmesi ve iç pazarın 
işlevselliğinin gelişmesine katkı yaparak 
büyümeye yönelik vergi reformlarını teşvik 
etmesi amaçlanmaktadır. 
Programın bütçesi; 7 yıl için 777,6 milyon Euro 
olacak ve bu miktar yıllık programlara göre her 
bir yıl için ayrı ayrı belirlenecektir. 

FISCUS’un temel amacı vergilendirme 
politikalarında işbirliği ve koordinasyonun 
geliştirilmesiyle Gümrük Birliğini desteklemek ve 
iç pazarın güçlendirilmesidir. Program 
önümüzdeki yıllarda gümrük ve vergi idarelerinin 
karşılaşabileceği aşağıdaki zorlukları da ortaya 
koymaktadır.  

- Her iki alanda da AB hukukunun 
uygulanmasının desteklenmesi; 

- Vergi gümrük idarelerinin 
kapasitelerinin geliştirilmesi, 

- İdari yüklerin azaltılması; 
- AB vatandaşlarının güvenliğinin 

sağlanması; 
- Dolandırıcılık ve vergi kaçakçılığı ile 

mücadele edilmesi; 
- Ticaretin kolaylaştırılması ve ticaret 

yapan ortaklarla işbirliği yapılması; 

- AB’nin ve Üye Devletlerin çıkarlarının 
korunması; 

FISCUS programı kapsamındaki eylemler; 

- Üye devletler arasında bilgi havuzu 
oluşturulması, bilgi paylaşımı ve çözüm 
odaklı ortak faaliyetler, 

- Yüz yüze eğitimle bağlantılı zaman ve 
seyahat masraflarında tasarruf sağlayan, 
online işbirliği ve ulusal idarecilerin 
kapasitelerini artıran eğitim faaliyetleri; 

- Ulusal vergi ve gümrük idarelerinin tam 
teşekküllü  e-idare haline gelmesi ve IT 
alanında bilgi paylaşımının gelişmesini 
destekleyen Avrupa IT sistemleri. 

Fiscalis 2013 programında vergi ve gümrük 
idareleri için Fiscalis ve Customs programları, 
Komisyonun işlemleri basitleştirme politikasının 
bir sonucu olarak, faaliyetlerin etkin olarak 
devam etmesi ve iki program arasında paralellik 
ve tutarlılık sağlamak amacı ile FISCUS adı 
altında tek program altında birleştirilmiştir. 

 

Önceki programlarda zaten var olan bilgi havuzu 
ve bilgi paylaşımının geliştirilmesi (özellikle IT 
alanında) ve verilecek yardımın ihtiyaç olması 
halinde ülkelerin özelliklerine göre verilmesi 
FISCUS Programı ile yaygınlaştırılmaktadır.  

Vergilendirmeye ilişkin olarak, sadece KDV, ÖTV, 
gelir ve kurumlar vergisi değil aynı zamanda AB 
mevzuatına tabi tüm vergilerin programa dâhil 
edilmesi sağlanarak mevcut programın kapsamı 
daha da genişletilmektedir. Ayrıca, 
dolandırıcılığa karşı mücadele, idari yükün 
azaltılması, uyum maliyetleri, üçüncü ülkeler ve 
taraflarla işbirliği hedeflerini de kapsamına 
almıştır.  Gümrük AB’nin yetki alanının dışındadır 
ve gümrük faaliyetlerinin çoğu sınır ötesi niteliğe 
sahiptir. Vergi politikası ise ulusal yetki alanı 
dışında bir alandır ve üye devletlerin işbirliği ve 
koordinasyon içinde olmaları gerekmektedir. 
Vergilendirme alanında işbirliği ile haksız vergi 
rekabeti, vergi yapılanması ve vergiden kaçınma, 
vatandaşların ve işletmelerin aşırı idari yüklerle 
karşılaşması, uyum maliyeti ve çifte 
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vergilendirmede karşılaşılacak büyük risklerin 
önlenmesi sağlanacaktır. 

FISCUS programının işbirliği ve koordinasyon 
gerektirmesi nedeni ile Lizbon Anlaşması ile 
ulusal parlamentoların AB’ne ilişkin konularda 
karar alma sürecine daha aktif bir şekilde 
katılımını sağlamak için getirilmiş bir erken uyarı 
mekanizması olan Subsidiarite (katmanlı yetki) 
ilkesi ile de uyumlu bir programdır. Programın, 
AB tek pazar ve gümrük birliğinin 
güçlendirilmesi, sınırlardaki fikri mülkiyet 
haklarının korunarak büyüme ve innovasyonun 
teşvik edilmesiyle 2020 Avrupasına katkı 
yapması beklenmektedir. 

Daha fazla bilgi için: Q&A: FISCUS Programme for taxation and 

customs 2014-20, MEMO/11/67/, Brussels, 9 November 2011 

 
HAVAYOLLARINA EMİSYON VERGİSİ AVRUPA 

BİRLİĞİ ÜLKELERİNDE YÜRÜRLÜĞE GİRDİ 
 

Avrupa Birliği Adalet Divanı (ABAD) tarafından 
alınan kararla, Emisyon Ticaret Sistemi’nin 
(Emissions Trading Scheme -ETS) Avrupa menşeli 
olmayan havayollarını da kapsayacak şekilde, 
havacılık alanında da uygulanmasına onay verildi. 
21 Aralık tarihinde alınan kararla, 2003/87/EC sayılı 
Direktif’te değişiklik öngören Avrupa 
Parlamentosu’nun ve Bakanlar Konseyi’nin 19 
Kasım 2008 tarihli ve 2008/101/EC sayılı 
Direktifi’nin havacılıkta da geçerli olduğuna karar 
verildi. 

 

 
 

ETS’nin ilk aşamada havacılık sektörünü 
kapsamamış olmasına rağmen 2008 yılında 
Direktif’te yapılan değişiklikle bu konuda önemli bir 
adım atılmıştı. İlgili düzenleme ABD ve Kanada 
menşeli bazı havayolları tarafından mahkemeye 
taşınmıştı. Aralık ayında ABAD’dan çıkan karar ETS 
sisteminin havayollarına uygulanmasının ne 
uluslararası hukuk ilkelerine ne de Açık Semalar 
Anlaşması’na aykırı olmadığını karara bağladı. 

1 Ocak 2012 tarihinde yürürlüğe giren uygulama 
gereğince AB ülkelerindeki havalimanlarına iniş 
yapan ya da bu havalimanlarından kalkış yapan 
uçaklar karbon vergisiyle yükümlü olacak. 
Havayolları ilk aşamada, yayacakları emisyonun 
yüzde 15’i kadar yapacakları ödemeyle emisyonun 
yüzde 85’i kadar hak kazanacaklar.  

Daha fazla bilgi için: ABAD’ın C-366/10 sayılı Kararı’nın tüm 
metnine aşağıdaki adresten ulaşılabilir. 
http://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&do
cid=117193&pageIndex=0&doclang=EN&mode=doc&dir=&occ=
first&part=1&cid=396658  

 

 

BİZDEN HABERLER 

 

MATRA Programı Kapsamında “E-Ticaretin 
İzlenmesi” Konulu Başkanlığımız Projesi 

Kabul Edilmiştir 

 

Hollanda Hükümetinin yürüttüğü MATRA 
Katılım Öncesi Projeler Programı kapsamında 
AB müktesebatının uygulanması konusunda 
geliştirilen ikili işbirliği projelerinden biri olan 
ve Denetim ve Uyum Yönetimi Daire 
Başkanlığı (I) tarafından hazırlanan “e-ticaretin 
İzlenmesi” konulu proje kabul edilmiştir.  

Bu çerçevede, söz konusu proje ile ilgili olarak 
bilgi alışverişinde bulunmak üzere, 
Hollanda’dan gelen heyet, 14-15 Aralık 2011 
tarihleri arasında Başkanlığımıza bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir.  
 
 

Başkanlığımız Personeline Avrupa Birliği 
Fonları için Proje Hazırlama Eğitimi 

Verilmiştir. 
 

Bakanlık Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı’ndan AB Uzmanı Dr. Hakan 
KARABACAK tarafından Başkanlık personeline 
21-22 Aralık 2011 tarihlerinde Avrupa Birliği 
Fonları için Proje Hazırlama Eğitimi verilmiştir. 
11-12 Ocak 2012 tarihleri arasında 2.grup için 
eğitim tekrar edilecektir.  

Önümüzdeki dönemde Başkanlık birimlerince 
talep edilmesi halinde Proje Hazırlama 
eğitiminin yapılmasına devam edilmesi 
planlanmaktadır. 
 

 


